Titulus est: Incipit liber occultus, dictus propterea occultus, quia aliquanto tempore fuit occultatus vel per antiphrasim, quia minime occultus eo quod ad oculum pateant vera esse singula, que hic ponuntur. Auctor iste more poetarum tria facit: proponit. invocat et narrat.

Proponit ubi dicit „Carminis auditor“ et cet. Invocat, ubi dicit: „Phebe. pater vatum“ et cet.<sup>3)</sup> Narrat, ubi dicit: „Quatuor aut quinque“ et cet.<sup>4)</sup> Et notandum, quod liber iste dividitur in quinque partes. In prima agit auctor de statu Magistri Her. (sic) a puericia et in scolis et quomodo se habuerit in villa Parisiensi et postmodum in Curia domini Pape et Bononie et Padue et in Erfordia. In secunda distinctione agit auctor de quibusdam gestis ipsius Magistri Her. (sic!) et de diversis causis, quas agitavit idem Magister Her. (sic) tam in civitate Erfordensi quam extra. In tertia distinctione agit auctor de sacerdotibus illis, qui celebrarunt tempore interdicti et dicit, quod omnia mala, que iam sunt in terra, venerunt propter eorum inobedienciam et introducit abbatem de Porta et clastrum suum, ut ex unius dispendio pateant dispendia singulorum. In hac etiam distinctione invehitur auctor contra sanctos, qui sunt in celis, quare permittant hoc fieri, et postmodum invehitur contra fratres, quare in predicationibus suis non corripiant excessus hominum et quare non predicent de pace.

In quarta distinctione describit auctor statum et ordinem civitatis Erfordensis incipientis primo a personis ecclesiasticis usque ad iudeos ostendens, qualiter se habeant quelibet

<sup>1)</sup> Der Orts- bzw. Familienname ist so und nicht Bibera geschrieben.

<sup>2)</sup> cui fehlt in der Handschrift.

<sup>3)</sup> v. 11 der Fischerschen Ausgabe.

<sup>4)</sup> v. 27.

offitia et quid placeat vel displiceat in eisdem. In quinta et ultima distinctione assumit auctor commendationem Magistri G. pro cuius benivolencia captanda asserit se composuisse istum libellum, et primo commendat eum ex gratie divine prosecutione, que in tantum prosecuta est ipsum, quod in tribus Cathedralibus ecclesiis canonicus est effectus, videlicet in Maguntina, in Niuwenburg et in Misna. Dicit etiam, quod offeratur ei de prebenda metropolitane ecclesie Magdeburgensi unicuique venienti illuc vite necessaria ministrantur.

In prima quoque distinctione autor commendat quendam abbatem nigri ordinis, qui respexerat p<sup>m</sup> (poetam?), cui etiam ipse primo dedit copiam istius libri et docet eum orare sanetos usque ad beatum Vitum et ibi secundum consuetudinem cecorum et claudorum commeantium ante fores ecclesie suspendentes prosecutionem orationis persuadens abbati, quod ipse ob reverentiam sancti Viti det aliquid auctori, quia non bene stet eidem abbati, ut in beato Vito sic desistat et non compleat quod incepit protestans, quod si aliquid datum fuerit, orationem inceptam de sanctis quibuslibet ad finem complebit domino cedente.